Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_20_» __02__2023                                                                                              № _155___

Об итогах муниципального этапа всероссийских конкурсов профессионального

мастерства в сфере образования Советского района «Педагог года – 2023»

В целях повышения престижа и статуса педагога в обществе, совершенствования

профессионального мастерства педагогических работников Советского района, в

соответствии с приказами Управления образования администрации Советского района: от

17.11.2022 № 953 «Об утверждении Положения о порядке проведения муниципального

этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования

Советского района «Педагог года – 2023» (далее - Конкурс); от 09.12.2022 № 1034 «Об

утверждении Плана мероприятий по подготовке к проведению муниципального этапа

всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования Советского

района «Педагог года – 2023», от 27.12.22 № 1102 «Об организационно-технической

модели проведения муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального

мастерства в сфере образования «Педагог года– 2023» в Советском районе» (с

изменениями от 24.01.2023 № 48)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить в Конкурсах:

1.1. «Педагогический дебют Советского района – 2023»:

1.1.1. Дипломом победителя Конкурса, лентой победителя, денежным призом в

размере 30 000 рублей Сенчугову Алену Игоревну, учителя английского языка

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Советский»;

1.1.2. Дипломом призера Конкурса, денежным призом в размере 20 000 рублей

Васину Снежану Сергеевну, учителя-логопеда Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Улыбка» п. Малиновский»;

1.1.3. Дипломом призера Конкурса, денежным призом в размере 10 000 рублей

Голубцову Лидию Сергеевну, учителя начальных классов Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения гимназии г. Советский;

1.1.4. Дипломами победителя в номинации заочного этапа «Лучшее Интернет-

портфолио» и «Лучшее эссе «Я - педагог» Васину Снежану Сергеевну, учителя-логопеда

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

«Улыбка» п. Малиновский»;

1.1.5. Дипломом участника Кодочигову Анну Анатольевну, воспитателя

Муниципального автономного образовательного учреждения «Детский сад «Родничок» г.

Советский»;

1.1.6. Дипломом участника Баемову Лилию Ильдаровну, учителя русского языка и

литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 2 г. Советский».

1.2. «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения – 2023»:

1.2.1. Дипломом победителя Конкурса, лентой победителя, денежным призом в

размере 30 000 рублей Ахатову Ларису Павловну, воспитателя Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Тополек»

г.Советский»;

1.2.2. Дипломом призера Конкурса, денежным призом в размере 20 000 рублей

Чернышеву Анну Валериевну, воспитателя Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад «Улыбка» п. Малиновский»;

1.2.3. Дипломами победителя в номинациях заочного этапа «Лучшее Интернет-

портфолио» и «Лучшая визитная карточка» Чернышеву Анну Валериевну, воспитателя

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

«Улыбка» п. Малиновский»;

1.2.4. Дипломом участника Раменскую Татьяну Юрьевну, воспитателя

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

«Тополек» г. Советский».

2. Наградить благодарственным письмом Управления образования

администрации Советского района:

2.1 за работу в составе жюри Конкурса (приложение 1).

2.2. за работу в составе ученического жюри Конкурса (приложение 2).

2.2. за содействие в организации и проведении Конкурса (приложение 3).

2.3. за содействие и помощь в награждении победителей и призеров Конкурса

(приложение 4).

2.4. за информационную поддержку Конкурса - Величутину Ольгу Васильевну и

коллектив пресс-центра «Взгляд» Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Советский».

3. Отделу по финансово-экономической работе Управления образования

администрации Советского района (Гандзюк Н.А.) передать бюджетные средства в виде

субсидии на иные цели в рамках реализации основного мероприятия (п. 1.4.1. «Поддержка

лучших педагогов») муниципальной программы «Развитие образования в Советском

муниципальном районе», утвержденной постановлением администрации Советского

района от 29.10.2018 № 2338, муниципальным образовательным организациям для

поощрения победителей и призеров Конкурса, утвержденных п.1 данного приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования администрации Советского района Петрушко М.А.

Начальник                                                                                                               Н.В. Черемных

Исполнитель:

Тропина Галина Евгеньевна,

Директор муниципального казенного учреждения

«Центр материально-технического и методического обеспечения»,

тел.: 8 (34675)3-16-52

Согласовано:

Заместитель начальника Управления образования

по общему образованию

«____»__________2023 г.

________________М.А. Петрушко

Директор муниципального казенного учреждения

«Центр материально-технического и методического обеспечения»

«____» _________2023 г.

_______________ Г.Е. Тропина

Начальник отдела по финансово-экономической работе

Управления образования администрации Советского района

«____»__________2023 г

________________Н.А. Гандзюк

Рассылка: ОО-21, Экономисты, УО, МКУ Центр МТиМО..

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 20.02.2022 № 155

Состав жюри конкурса

«Воспитатель дошкольного образовательного учреждения – 2023»

1. Гришина Алина Сергеевна, председатель, главный специалист отдела общего

образования Управления образования администрации Советского района.

2. Сухнева Ольга Станиславовна, заведующий центром психолого-педагогической

помощи несовершеннолетним Муниципального автономного учреждения

дополнительного образования Советского района «Центр «Созвездие» имени героя

Советского Союза генерал-полковника Гришина Ивана Тихоновича».

3. Мазяркина Наталья Георгиевна, преподаватель Бюджетного учреждения

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

«Советский политехнический колледж».

4. Конева Алла Геннадьевна, заместитель заведующего по воспитательной и

методической работе Муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад «Алёнка» г. Советский».

5. Горбунова Ольга Анатольевна, заведующий Советской центральной детской

библиотекой Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая

библиотека Советского района».

Состав жюри конкурса

 «Педагогический дебют – 2023»

1. Исакова Наталья Владимировна, председатель, начальник отдела общего

образования Управления образования администрации Советского района.

2. Кокшарова Ольга Павлиновна, заместитель директора по учебно-воспитательной

работе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа п. Коммунистический».

3. Марченко Оксана Ивановна, методист Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Пионерский».

4. Суслова Алена Владимировна, заместитель заведующего Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Чебурашка»

п.Алябьевский».

5. Николаева Оксана Геннадьевна, учитель-логопед Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Тополёк» г. Советский».

Приложение 2

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 20.02.2022 № 155

Состав ученического жюри Конкурса

1. Шувалова Велора Александровна, обучающаяся 11 Б класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии г. Советский.

2. Федирко Григорий Романович, обучающийся 10 Б класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии г. Советский.

3. Сорокина Мария Алексеевна, обучающаяся 9 А класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

1 г. Советский».

4. Кайнов Юрий Александрович, обучающийся 9 В класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

1 г. Советский».

5. Клименко Никита Витальевич, обучающийся 9 А класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

4 г. Советский»

6. Романова Алина Редиковна, обучающаяся 9 А класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4

г.Советский».

7. Козлова Анастасия Ивановна, обучающаяся 10 А класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

2 г. Советский».

8. Мамаев Дмитрий Игоревич, обучающийся 11 А класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

2 г. Советский».

Приложение 3

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 20.02.2022 № 155

За содействие в организации и проведении Конкурса

1. Михеева Татьяна Николаевна, заведующий Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Тополек» г. Советский».

2. Лукша Лидия Алексеевна, директор Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад «Радуга», г. Советский»

3. Кузьмина Елена Александровна, директор Муниципального бюджетного обще

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Советский».

4. Никифорова Марина Владимировна, директор Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.

Советский».

5. Бугаёва Ольга Валерьевна, учитель английского языка Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

2 г. Советский».

Приложение 4

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 20.02.2022 № 155

За содействие и помощь в награждении победителей и призеров Конкурса

1. Вискунов Виктор Витальевич, директор Муниципального автономного

учреждения физкультурно-оздоровительного комплекса «Олимп».

2. Романова Наталья Борисовна, директор Муниципального автономного

учреждения «Спортивная школа Советского района».